49. Por lo qual, y que en los terminos presentes solo se trata de la transmision de los bienes de esta donacion à heredero extraño, viviendo dicha Doña Maria Anastasia, à quien se quiere despojar de su propria hacienda: concluye el mismo señor Cardenal de Luca, *in sensu veritatis*, diciendo, que solo por esta extrañeza, y verisimil voluntad de la donante, fuera muy aspero, mas que indifereño, è irracionable rigor de el derecho, que esta señora, como madre solo, por que causativa amē-

(80.) Idem D. Castillo, *lib. 8. cap. 37. n. 21. ibi: Verisimile non est, quod quis proprijs alimentis seipsum privare voluerit: cum charitas ordinata incipiat à se ipso: & viri similitudo dicitur cognata natura, & verba generalia odiosus casus non includant. Odiosus est illi casus, quo quis excluditur ab alimentis.*

Text. in leg. Non omnis, ff. si certam pecatur. Gutier. Pract. lib. 2. q. 19. n. 1.

(81.) D. Card. de Luca, *tom. de Regul. discurs. 134. n. 10. & disc. 159. n. 19.*

(82.) Idem D. Cardin. de Luca, *tom. de Dos. disc. 27. n. 19. ibi: Nunquam vero in animo habuit ditandi ipsius mulieris hæredes, quos inspecta ipsius viri conditione, necdum probabile, sed indubitatum erat prorsus ab horruisse.*

(83) D. Card. de Luca, tom. de Donat. disc. 8. n. 27. ibi: *Ad eo ut de hoc ageretur ad solum effectum transmissionis huiusmodi bonorū ad extraneos heredes, vel creditores viri, qui Patrem viventem, spoliare vellent: Tunc in sensu etiam veritatis credebam ex dictis argumentis, ac nimium verisimili donatoris, seu promittentis voluntate, dictæ resolutioni locum ferè omninò, cū principaliter correspondentes ponderetur in ordine, ac interesse mulieris, ac filiorū potius, quam ipsius, consensu donatoris, ideòque dicto interesse cessato, nimis asperum esset, satisque indiscretus, acque irrationabilis leguleius rigor ex verborum, seu clausularum formulis, desumi solitus, ut Pater, qui non nisi causatim permisit ab præcissum effectum providendi filii eiusque futuram sobolem, cum dicto præsupposito, quod frequentior; ac regulatus naturæ ordo inducit, ita videns per extraneos spoliatus remanere debeat bonis suis, contra omnem penitus verisimilitudinem: istoque casu omninò recipiendā esse dicebā opinionem Robiti, dicto consil. 15. ac propterea de plano intrare deberent omnia, quæ tam pro resolutione, quam pro caducatione superius ponderata sunt,*

te submodo, quiso beneficiar la persona, y vida de Don Antonio de el Sel su hijo, y propria sobole, à que frequentemente induce, y propende el orden de la naturaleza misma, frustrado, y deficiente este intento, y causa, viviendo fuesse despojada, y privada de sus propios bienes para estraños, como son Don Ventura Brizuela, su muger, y sus hijos; esto, dize, es ageno de toda verisimilitud, y que en este caso son admisibles indudablemente todos los fundamentos, y opinion de Robito, que pondera tanto por la caducacion, quanto por la resolucion de tal donacion: Cuyas palabras, como tan adequadas, y que no parezca ficcion precisa aliterarlas, por desempeño total de nuestra obligacion. (83.)